
Humpolec
0

Smlouva o budoucí smlouvě o zřIzení věcného břemene -
služebnosti inženýrské sItě
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

Město Humpolec, IČO 00248266
zastoupené starostou Ing. Petrem Machkem a místostarostou Václavem Křivánkem

Sídlo : MěÚ Humpolec
Horní náměstí 300
396 22 Humpolec

Bankovní spojení: kb Humpolec
č.ú. 19-1421261/0100

(na straně budoucího povinného z věcného břemene - služebnosti inženýrské sItě)

a

manželé: Hermanová, nar. Herman, nar. oba bytem

(na straně budoucích oprávněných z věcného břemene - služebnosti inženýrské sitě)

článek l.
Předmět smlouvy

l) Budoucí povinný - Město Humpolec je vlastníkem pozemku poz. parc. čís. 1895/8 v katastrálním
území Humpolec. Tato nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště
Pelhřimov na LV 10001 pro obec Humpolec a katastrální území Humpolec.
2) Budoucí oprávnění z věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě má v úmyslu zřídit, vést,
udržovat a opravovat na pozemku uvedeném v článku l. odst. l) této smlouvy stavbu kanalizační,
vodovodní a plynové přípojky (dále jen ,,stavba") pro stavbu rodinného domu na pozemku poz. parč.
čís. 1895/7 a pozemku poz. parc. čís. 132 vše v katastrálním území Humpolec. Rozsah a umístěni
stavby je vyznačen nákresem trasy na snímku mapy, který tvoří přIlohu této smlouvy.

3) Budoucí povinné z věcného břemene - služebnosti inženýrské sItě souhlasí za podmínek
dohodnutých v této smlouvě, aby na pozemku citovaném v článku l. odst. l) této smlouvy, byla
v souvislosti s realizací stavby zřízena kanalizační, vodovodní a plynová přípojka



0

Humpolec

v rozsahu umístěni dle přiložené situace, která je nedIlnou součástí této smlouvy. Při realizaci stavby
je budoucí oprávněný - služebnosti inženýrské sítě z věcného břemene povinen šetřit majetek vlastníka
zatěžované nemovitosti. Dále se zavazuje, že výkopové práce a uvedeni pozemku do původního stavu
budou realizovány v souladu s právními předpisy.

4) Budoucí oprávnění z věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě se výslovně zavazuje, že do
60 dnů od pravomocného kolaudačniho rozhodnuti na stavební dílo nebo od převzetí díla předloží
budoucímu povinnému geometrický plán, kterým bude toto dílo zaměřeno. Geometrický plán se nesmí
výrazně odchýlit od snímku mapy, do kterého byl zakreslen rozsah a urrňstěni výše uvedené stavby.
Budoucí oprávněný a budoucí povinný se touto smlouvou zavazují, že ve lhůtě 60 dnů od předloženI
GP uzavřou tuto smlouvu o zřízenI věcného břemene - služebnosti inženýrské sitě:

l.

Povinný - Město Humpolec je vlastníkem pozemku poz. parč. čís. 1895/8 v katastrálním území
Humpolec. Tato nemovitost je zapsána u Katastrá/n/ho úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště
Pelhřimov na LV 10001 pro obec Humpolec a katastrálni" území Humpolec.

//.

Oprávnění manželé Hermanovi prohlašujl, že jsou vlastníky kanalizační,
vodovodní a plynové přípojky uložené ve služebném pozemku poz. parč. čís. 1895/8 v katastrálním
území Humpolec.

Ill.

Město Humpolec, jako povinný, zřizuje k tíži pozemku poz. parč. čís. 1895/8 a ve prospěch
pozemku poz. parč. čís. 1895/7 a pozemku poz. parč. čís. 132 ve v/astnlctv/ (SJM) manželů

Hermanových v katastrálním území Humpolec, věcné břemeno - služebnost inženýrských sítí,
spočlvaj/cl:

- v právu zř/dit, vést, udržovat a opravovat kanalizační, vodovodní a plynovou přípojku přes pozemek
poz. parč. čís. 1895/8 v katastrálním území Humpolec, a to tak, jakje vyznačeno v geometrickém plánu
číslo , vyhotoveném , s místem podnikání .............., potvrzeném katastrálním úřadem
dne ................,



Humpolec

- v právu vstupovat a vjlždět na služebný pozemek poz. parč čís. 1895/8 v katastrálním území
Humpolec v souvislosti se stavebními úpravami, opravami a údľžbou kanalizační, vodovodní a plynové
přípojky zřízené přes pozemek poz. parč. číslo 1895/8 v katastrálním území Humpolec, a to tak, jak je
vyznačeno v geometrickém plánu číslo vyhotoveném , s místem podnikání ,
potvrzeném katastrálním úřadem dne ................,

Toto věcné břemeno - služebnosti inženýrské sítě se zřizuje na dobu neurčitou.

lV.

Oprávnění věcným břemenem - služebnosti inženýrské sítě toto právo odpov/daj/cí věcnému
břemeni př/j'lmá a povinné věcným břemenem je povinna toto právo trpět.

Toto právo jako věcné břemeno přechází s vlastnictvím k zatížené nemovitosti' na každého
dalšího nabyvatele.

V.

Toto věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě se zřizuje úplatně, a to dle pravidel Města
Humpolec o ukládání s/tl do pozemků v majetku Města Humpolec za částku v celkové výši 20. 000,- Kč
" příslušné DPH -2x překop komunikace, kterou jsou oprávnění věcným břemenem - služebnosti
inženýrské sItě zavazuje zaplatit povinnému věcným břémenem - služebnosti inženýrské sItě ve lhůtě
30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Pro fyzické osoby nepodn/kaj/c/ se vypočtená hodnota
násobí koeficientem 0,8.

Pro př/>ad, že částka ve výši 20.000,- KČ + příslušné DPH x koef/'cient 0,8 - 2x překop
komunikace nebude zaplacena řádně a včas, bylo smluvními stranami sjednáno právo Města Humpolec
jednostranně písemně od této smlouvy odstoupit dle § 2001 obč. zák.

VI.

K nabytí práva odpov/dajÍcÍho věcnému břemenu - služebnosti inženýrské sItě je potřebný
vklad do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrálního pracoviště Pelhřimov.

VIl.

Na základě dohody účastníků smlouvy bude návrh na vklad věcného břemene - služebnosti
inženýrské sItě dle této smlouvy podán Městem Humpolec do 10 dnů ode dne zaplaceni částky, ve výši
20.000,- KČ + příslušné DPH x koeficient 0,8 - 2x překop komunikace coby úplaty za zř/zen/ věcného
břemene - služebnosti inženýrské sItě.



0

Humpolec

V///.

Poplatek za vklad práva odpov/daj/clho věcnému břemeni - služebnosti inženýrské sItě se
zavazuje uhradit oprávněná věcným břemenem - služebnosti inženýrské sItě.

lX.

Město Humpolec prohlašuje, že při zř/zen/ věcného břemene - služebnosti inženýrské sitě dle
této smlouvy byla dodižena ustanovení zák. č. 128/2000 Sb. Zřízení věcného břemene specifikované
v ČI. Ill. této smlouvy bylo schváleno na zasedání Rady Města Humpolec dne , usnesením
číslo Toto prohlášeníje pravdivé a úplné.

X.

Účastníci smlouvy žádají, aby podle této smlouvy byly u Katastrálního úřadu pro Vysočinu,
Katastrálního pracoviště Pelhřimov, v katastru nemovitostí pro obec a katastrální území

, na listech vlastnictví provedeny přls/ušné zápisy.

XI.

Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
že obsahu smlouvy dobře porozuměli a o jejím obsahu se dohodli tak, aby ani v budoucnu mezi nimi
nedocházelo k neshodám.

XII.

Na doklad souhlasu s obsahem této smlouvyji smluvní účastn/ci po přečtení podepsali.

Článek ||.
Povinnosti budoucího oprávněného

l) Budoucí oprávněni se zavazují oznámit vlastníku služebné nemovitosti každý zásah a účel zásahu
na pozemku budoucího povinného z věcného břemene, ke kterému je oprávněn z této smlouvy a šetřit
co nejvíce jeho majetek.

2) Budoucí oprávněni z věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě se zavazuje, že stavba
kanalizační, vodovodní a plynové přípojky na pozemku poz. parč. čís. 1895/8 v katastrálním území
Humpolec pro rodinný dům na pozemku poz. parč. čís. 1895/7 a pozemku poz. parč. čís. 132
v katastrálním území Humpolec, bude vybudována dle schválené projektové dokumentace.

3) V případě, že nebude budoucími oprávněnými z věcného břemene - služebnosti inženýrské sitě do
tří let od podpisu této smlouvy realizována stavba kanalizační, vodovodní a plynové přípojky ve
prospěch nemovitosti pozemku poz. parč. čís. 1895/7 a pozemku poz. parč. čís. 132 v katastrálním
území Humpolec k tíži pozemku poz. parc. čís. 1895/8 v katastrálním území Humpolec, ruší se tato
smlouva od samého počátku.



Humpolec
0

Článek Ill.
Závěrečná ustanovení

l) Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí přís|ušnýmj ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., obč. zák.

2) Podpisem této smlouvy oběma sm|uvnímj stranami vzniká budoucím oprávněným z věcného
břemene - služebnosti věcného břemene právo realizovat uvažovanou stavbu kanalizační, vodovodní
a plynové přípojky na pozemku poz. parč. čís. 1895/8 pro rodinný dům na pozemku poz. parč. čís.
1895/7 a pozemku poz parč. čís. 132 v katastrálním území Humpolec na pozemku uvedeném v článku
l. této smlouvy. Budoucí povinná z věcného břemene - služebnosti věcného břemene výslovně
souhlasí s realizaci stavby na služebném pozemku.

3) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřlzenI věcného břemene - služebnosti inženýrské sItě je v
souladu s Pravidly pro ukládáni sítí do pozemků v majetku města Humpolec. Pravidla byla
schválena RM dne 20.3.2019 pod usnesením číslo 151/7/RM/2019

4) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní zástupce smluvních stran.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.

6) Smlouva o zřízení stavby a budoucí smlouvě o zřIzení věcného břemene nabývá platnosti a účinnosti
dnem podpisu smluvními stranami.

7) Město Humpolec prohlašuje, že právní úkon, spočívaj ící v uzavření této smlouvy o budoucí smlouvě
o zřIzeni věcného břemene - služebnosti inženýrské sItě, splňuje veškeré podmínky stanovené zák. č.
128/2000 Sb. a zřizeni věcného břemene bylo schváleno na ...... schůzi Rady Města Humpolec dne
14.5.2025, usnesením číslo l /RM/2025. Toto prohlášenI je pravdivé a úplné.

8) Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je uzavírána po vzájemném
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tisni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na
důkaz připojují své podpisy.

V Humpolci dne ................. V Humpolci dne ..................

Ing. Petr Machek
starosta

Herman

Václav Křivánek
m istostarosta

Hermanová



I l
tiup Á"gS ,·'""$1 03 SIL FL\SCiúNCF
- v 2E'v!l. 32tj.a 5[jr} 0elk¢l'"""""""""""' ' , "' , :?,:i:::ŕ!') - i!;!y '
PLUCH4 CVOQL1JM YYKB7U PR3 '?i> ':
pE7W¢ňENI mvmí PHIP03EX. po i" · l
PMWĹOENĹ FŕliěD$£K EUDE f '7 g

V ľŕ tO FLOS E CPRAYENR ;'"1 j l ~,
l "~ ,,.,'y "l' ' u

ľ r' ~/HP
.

;O t:? KCVA FN $PL,4ŠW¥É" 'Jy l ~ ŕlE?AKk7Z¶
Uh'Al. 12¢í¢E, ňN140 5NiOj)Éf VA 7 .' . . ,.
1Qů[ Nůb'Z PáIPCjKA PJFNĹ ?0Dif P .-"' , ' y vj ?..l,, " l" ,'k

l ' l. l )NP

,ť R':' 1=,'
ď :2." l mmď "..Y, " " >4), U/

,.

"""^'"Ž":'"°"" '"i m " '(i

ľ L' ' - - " "l EL5cd7 cplqceni eetux3 WCFl 7w.mic pEeun4 "l ' · ~77
Ĺ,,: '

^- ELIHTER Z cm lňGU M) sŮns 02ANĹ

~ ~,, 'n T EOTJRQÉČE Y cIPl 0CfNI ClO 0ň!FKTL!
· . """- " · f?? ELNNQ\ii'. stm5mmrd Si eb' """ - ť : ' " :- Ax._

SOJ? ZFE';NÉ¶A PL02HA . ¢JKÁFCIb"Í cmnŇŤčÉK l l ·~
t : ~ř7 l1FiKKWNI nezamfunv mmw l ,l l ""m, ,

NäW st OU-EK l l'" t """" -. " ~ '^ř7~L. S
'eá'"E'MENá 7 S ::""" -. ..." " "P

a E'

vardwif pás SMKY inn mm. M!J5i vit oprqtp 1U,ŠLAPN£ yestv'é KQNIt¢(.S7KI cjp.ryu l l .(
:reu LFňl p.tcrch eu1)e mnatom cle po1ad!.vk%i cm 73 @0: ha zwa ľnrc f'íwky "i"í;1' 0 l

PáFA7D0VA SNi?E4Á ŮhpLjPA "Q Tŕn "AD VOĹŮYK,9,U ,4 /4 "

S

ČLENĚNÍ NA STAVEBNÍ OBjEKTY:
sej o} roq1nny púm

sa wÚpr QcfniDJ ZPE¥'NE1ĹE PL¢Ch1

ČLENĚNÍ NA INŽENÝRSKÉ OBjEKTY:
18 oj wUDíwa:jm pEifpam
CIN? PáiPO!KA
ID PjSTL F!ŔĹš'3jEA

POSOUZENÍ PODMÍNEK USPOŘÁDÁNÍ
ULE ÚZEMNÍHO PLÁNU:
PARCSLJ' N?ESTCRl. j3GU Y PLUSE
DI - PLCCHY EYQ1,ENi -Y RQQMNY CH DOMECH

1. SXAľEEN"Hň mim'í m. j j '.:. f=1?!,,b k l
;0S,75 d USA f4'
ĹYŇ G

'UEWN

7, KRL'6[j a k?71,? m
2ň,?W

čej 6U,93

J, MRkFZi w,KjE2¥ PHD m'U£Hi 7FC u 7?(70 M?
ZGJei 132E lil?

LEGENDA ZNAČEK

jeohqti iw smím g

1EAFN?j ŮPMyY

Ó HYDRKHlPO[]ZERKI

CWDc7hNT NADZEmIĹ

Š!,¢»l'4

O KANhLRK¢E

O ŠACHTA tIEŠŤWE KAMW.7CE

PPZEMEK

V51UFUOOBJEK IU

- V:ĚZů tlá mMzEňi stavhište

LEGENDA STÁVAJÍCÍCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
m RQGLLGEMÍNůMK Kumµj'c1 s j

— »- — 0FÉ1TÚ¥Á P&MUUC£
—J~ KANAUZACE N'JÚAK Eumcc?¢¢ n

— ~l SIL0¢É kAŕE1ltÉG.CF
VENKWNI 51LO¥E YEDEltŇťSMÉH? NRPÉTÍ IEG.PI

_^ 4LC'€7EDEKI IEG.O]
£.£EWVACI lľEMKÍ ČCETIN am

LEGENDA NOVÝCH INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ
k'QDWGUNĹ BEZ

—»- — lůEŠFWÁ KANALIZACE
—>- — WLAŠKGYA KC NAUUCE

PCGRUBb STRUKBTLCKE
— CrL VL'OEKĹ NAPU1

— J' — sců (JVA¢3 ZEDEK:

LEGENDA PLOCH A ČAR
:Jj VY2ft¢,éEWI P?ZEMKU V MAJETKU 35? m?

[NíČE NE Ucům KUEMEK U Q'WE' KUINVESTC.fM . EIALEi Ene
PAŠCCLY. KIĽR i"c1§ EUOQU PRCWAQEK:Y WK'ÍPWÉ PAW ?

$0vl MVR1tOV4NYt-'k objekty r mapajeníob jek7u Nh
VESI jmu ůôfr&'jkĺ n·jrďě4É uzené v
r.tnrn HU14FäLEC bljje ťtCšEN0 t!ačts¶ÝM zábqpe#

== sm . NWĹ 97,G5m'

E=3 59 Q2. ŮFL9CEki ·NDE2ŇľKA Z w:,mc -
rMŕvĚNE l^1é, 7,69 m'

(== SÚ 1)3 PLQCHA· CLáiM,Ž7áů m

== Sú C3 CHEJMŮČEK - FRÁNĚ ĚiČNř MMřh-ľ'iO, 6,?,1 r,,'

2€LEN M P0ZEŕäKU, a JAY rř

r""" " 7 WjZHLL0ň'{T SJEZD. SQ
.-.... -.

mju'.e:t 'x1lveh4šté
=-= HOYT

1.!mpa Krt
?AMÉŔÉl41

— Clj31ójPŮÝí ¥ZQNLEXO5il PEŔ

POZNÁMKA:
· RTííENi ¢6ÍEKTU BUDE G6ODFTEX

2APCČ£TM PHACÍJE MINE HEC!!AT VYTÝĽTT
OpX7ŔEKÉ, SSV KEBŮSI,éj K jE3T¢H C'QŠKQ7ENi
Fri sdubehu r:E9n KS?!XNtlNEEt&'R5KYCH siň IE NUT#E ZA¢HGV&T Q0äEUPůb'E V2t)ÁtENQ5UDLE
pLAřNÝcK čsn aspaä¥cu shŕ

" pVét4iHjC¥ näMEMj vůtjMmu 'a KAfiMA7ACF vudak humpolec s.rm. nlrsĺ lŇF s3lkény
phi kqlauqacĺ emu

· 7SĽ¢lié4Y PRÁCE PRwaGET [ILE FLRTHYCH CS;; Á PRA\TCCL ZA QéFRZU\á 9EZAEČNG5ú
FHCE.

Cl NEPRĹůVlP4NÝGH QKCLMG5ři rimu pŕizvat pm:ektant& k půwu2enĺ resp.
PQSTUFU PRAEĹNA 5TAVCĚ

' NE9:ĽN0u S3l!CrSľi vmesu j$qu q$éa1w výkresy frgfe3i, TECFNiCďE imxw a mši
d6kl9men7lce piú je NU'NZ pmär 9!ádkqu
Usti SE SřG\TCNMI LPRä4AM JECMJTUVYCH PFtCFE5L

' VYSKY IERENU m YYKRES

" '"""MK"LA" '1'QÚECHWf T'«AE" " T::)'

^ .
,; ,.

., .. ... . ,.

..,,..-. ... . , '": ,", .," "" a ,,N.,.
Mřmnova

novostavba RD Humpolec, 5. května

" - - b

" 'á C
, ... . .C. $?Iujun vµum

Nä0xd!Njái Huaim VÝJwes ¶.7jQ C.3'



N
(J
Ô
C

0

C
O

U
Q)
O
CL
E
=:r


